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„Ojcze, który jesteś w niebie, niech wiara, którą 
nam dałeś w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym 
Bracie, i płomień miłości rozlany w naszych sercach 
przez Ducha Świętego, obudzą w nas błogosławioną 
nadzieję na przyjście Twojego Królestwa.

Niech Twoją łaska przemienia nas w pracowitych 
siewców ewangelicznych ziaren, które będą zaczynem 
ludzkości i kosmosu, w ufnym oczekiwaniu nowego 
nieba i nowej ziemi, gdy moce Zła zostaną pokonane, 
a Twoja chwała objawi się na wieki.

Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas, pielgrzymach 
nadziei, pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej 
ziemi radość i pokój naszego Odkupiciela.

Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, niech 
będzie cześć i chwała na wieki. Amen.

Papież Franciszek, „Spes non confundit”

Drodzy Parafianie!

Adwent. Roraty. Wigilia. Opłatek. Cztery 
proste słowa… Słowa te jednak zawierają 
bogactwo religijnej, pobożnej treści. Dla nas są 
bardzo oczywiste i bliskie. W tych dniach będą 
często wypowiadane, a każdy z nas będzie mógł 
dołączyć własną refleksję. 

Jednak w tym roku dochodzi jeszcze coś 
więcej: Rok Święty, Rok Jubileuszowy, który 
rozpocznie się w wigilijny wieczór, we wtorek, 
24 grudnia 2024 roku. Tegoroczna Wigilia 
będzie miała przez to jeszcze szczególniejszy 
wymiar. Rok Święty w Bazylice św. Piotra 
w Watykanie zainauguruje Papież Franciszek, 
w naszej Archidiecezji Ks. Arcybiskup 
Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański, 
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. 
Jednak ten Rok Jubileuszowy musi być także 
rozpoczęty i przeżywany w naszej parafii, 
w naszych domach, rodzinach, w nas samych!

Ale spróbujmy spojrzeć na istotę Jubileuszu, 
Roku Świętego. Świętowanie jubileuszów ma 
swoje korzenie w Piśmie Świętym. Były to 
akty łaski i wyzwolenia: „Będziecie święcić 
pięćdziesiąty rok, obwieścicie wyzwolenie 
w kraju dla wszystkich jego mieszkańców” (Kpł 
25,10). Owo Mojżeszowe prawo doprecyzował 
jeszcze prorok Izajasz w kontekście oczekiwań 
na Mesjasza: „Posłał mnie Pan, abym głosił 
dobrą nowinę ubogim, bym opatrywał rany serc 
złamanych, żebym zapowiadał wyzwolenie 
jeńcom i więźniom swobodę; abym obwieszczał 
rok łaski Pańskiej” (Iz 61,1-2). Trzeba 
podkreślić, że te słowa stały się niejako mottem 
posługiwania Pana Jezusa, bo to On ogłosił, że 
właśnie na Nim wypełnia się i realizuje „rok 
łaski Pańskiej” (zob. Łk 4,18-19).

Starożytni Hebrajczycy w trakcie jubileuszów 
praktykowali zwyczaj powrotu ziemi, której 
jedynym panem był przecież Bóg, do 
jej dawnego właściciela. Niewolnicy zaś 
odzyskiwali wolność. W erze chrześcijańskiej 
pierwszy Rok Święty miał miejsce w roku 1300.

Obecnie Papież Franciszek specjalną bullą, 
która nosi łaciński tytuł „Spes non confundit” 
(Nadzieja zawieść nie może), ogłosił Jubileusz 
Zwyczajny roku 2025, czyli kolejny Rok 
Święty w Kościele katolickim. Tego typu 
przedsięwzięcia organizowane są cyklicznie 
od czasów Średniowiecza co 25 lat. Są 
jubileusze zwyczajne (ostatni to rok Święty 
2000 – Wielki Jubileusz wkroczenia Kościoła 
w III tysiąclecie) i nadzwyczajne (ostatni to 
Rok Święty 2016 – Nadzwyczajny Jubileusz 
Miłosierdzia). Nawiązują one do ważnych – 
historycznych bądź bieżących – wydarzeń 
związanych z egzystencją wiernych. To przede 
wszystkim szczególny czas pielgrzymek do 
Rzymu, intensywnej modlitwy w konkretnych 
intencjach w diecezjach całego świata oraz 
uzyskiwania odpustów.

Obecny Rok Jubileuszowy ma być dla Kościoła 
Powszechnego doświadczeniem daru nadziei, 
której tak bardzo potrzeba współczesnemu 
światu. Rozpocznie go symboliczne otwarcie 
Drzwi Świętych Bazyliki św. Piotra w Watykanie 
24 grudnia 2024 roku. Natomiast, 29 grudnia 
2024 Papież Franciszek otworzy Drzwi Święte 
Bazyliki św. Jana na Lateranie (Katedry 
Biskupa Rzymu). Kolejno 1 stycznia 2025 roku 
to samo stanie się z wejściem do Bazyliki Matki 
Bożej Większej. Na koniec, 5 stycznia 2025 
roku, zostaną otwarte Drzwi Święte Bazyliki 
św. Pawła za Murami.

Papież Franciszek zdecydował, że drzwi 
w ostatnich trzech świątyniach będą zamknięte 
28 grudnia 2025 roku. Jubileusz zakończy 
zamknięcie Drzwi Świętych Bazyliki św. Piotra 

OPŁATEK MIERZESZYŃSKI 
ANNO DOMINI 2024
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MSZE ŚWIĘTE W MIERZESZYNIE
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM 2024

Niedziela, 22 grudnia, Czwarta Niedziela Adwentu:
  7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła
  9.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa
11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa

Wtorek, 24 grudnia, Wigilia Narodzenia Pańskiego:  
21.00 wigilijna w kościele Najświętszego Serca  	
          Pana Jezusa

Środa, 25 grudnia, Uroczystość Narodzenia 	                         	
		       Pańskiego:
  0.00 Pasterka w kościele Najświętszego Serca  	
          Pana Jezusa
  9.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa
11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa

Czwartek, 26 grudnia, święto św. Szczepana 	
 	                  pierwszego męczennika:
  7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła
  9.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa
11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa

6 stycznia 2026 roku w uroczystość Objawienia 
Pańskiego.

Aby przesłanie nadziei chrześcijańskiej 
dotarło do jak największej rzeszy wiernych 
jako przejaw Bożej miłości adresowanej tak 
naprawdę do wszystkich ludzi, w niedzielę, 
29 grudnia 2024 roku na całym świecie 
biskupi w swoich diecezjach będą sprawować 
Mszę świętą, w czasie której zainicjują Rok 
Jubileuszowy w Kościołach partykularnych. 
Wierni udadzą się na taką Eucharystię 
w specjalnej pielgrzymce z wybranego kościoła 
do katedry, by w ten sposób jeszcze bardziej 
podkreślić doniosłość tego wydarzenia. 
Kościoły lokalne zakończą Rok Święty 
w niedzielę, 28 grudnia 2025 roku.

Drodzy Bracia i Siostry!
Zachęcam do pobożnego przeżycia 

Jubileuszowego Roku Świętego 2025. 
Rozpoczynamy go w naszą rodzinną Wigilię 
Bożego Narodzenia mając w dłoniach biały, 
poświęcony opłatek, a w sercu i na ustach 
serdeczne życzenia kierowane do najbliższych. 
Niech ten czas zrodzi w każdym autentyczną 
nadzieję, która nas zaprowadzi do Królestwa 
Bożego.

Przeżyjmy godnie tegoroczny Adwent. To 
czas szczególnej refleksji, modlitwy. Czas 
naszych Mszy świętych roratnich, podczas 
których prosimy Matkę Bożą, aby nas 
wspomagała w życiowej wędrówce. Adwent to 
także czas naszego nawrócenia, skorzystania 
z oczyszczającego sakramentu pokuty 
i pojednania. To czas osobistego zastanowienia 
się w jaki sposób Jezus ma narodzić się we 
mnie i w mojej rodzinie, w mojej wspólnocie 
parafialnej…

Z całego serca dziękuję Wszystkim, którzy 
tworzą parafialną komunię wiary, nadziei 
i miłości. Dziękuję za wszelkie zaangażowanie 
w pracach przy naszych świątyniach, terenach 
przykościelnych, na cmentarzu oraz plebanii. 
Dziękuję za wszelką pomoc materialną na rzecz 
działalności parafii. Wyrażam wdzięczność 
Parafianom także za trud roznoszenia 
opłatków. Niech ten biały chleb stanie się dla 
nas nadzieją i siłą, trwania przy Chrystusie.

W czasie Adwentu oczekujemy przyjścia 
Jezusa na świat i Jego wejścia w nasze życie. 
Ale wyglądamy także uczty niebieskiej, która 
rozpocznie się wraz z powtórnym przyjściem 
Chrystusa. Tęsknimy za chwilą, w której 
ujrzymy Jezusa twarzą w twarz. Będzie to 
wspaniały dzień, bo wreszcie zobaczymy 
Tego, do którego modliliśmy się, którego 
czciliśmy i szukaliśmy przez całe swoje życie. 
Nie wszyscy możemy codziennie uczestniczyć 

w Roratach (w Mierzeszynie od poniedziałku 
do soboty o godzinie 18.00) lub w innej Mszy 
świętej, ale wszyscy możemy doświadczyć 
bliskości Jezusa, a także posmaku chwały nieba 
podczas osobistej modlitwy. W miarę zbliżania 
się świąt, starajmy się podczas modlitwy 
wzbudzić w sobie tęsknotę za niebem. A kiedy 
następnym razem Jezus zastawi dla nas stół 
eucharystyczny, przyjmijmy Go z radością 
(także przez adorację…)! Czy istnieje lepszy 
sposób przygotowania do swiąt Narodzenia 
Pańskiego – niż przyjmowanie tego niebieskiego 
pokarmu (także przez adorację…).

Dobrego Adwentu! Potrzebujemy tego okresu 
oczekiwania i przygotowania, aby godnie 
przywitać Pana w Boże Narodzenie. W tym 
Adwencie postanówmy sobie na nowo zaufać 
Jezusowi. Pozwólmy Mu wejść w nasze życie. 
On zawsze jest najlepszą siłą i pomocą w 
trudnościach codzienności. On jest Światłością, 
która oświeca nasze życiowe dzieje, gdy 
nadchodzi niepokój, niepewność a może i 
rozgoryczenie.

Proszę Parafian o przyjęcie tego mojego 
krótkiego słowa adwentowego już po raz 
piętnasty w „gazecie opłatkowej”. Życzę 
Wszystkim obfitości Bożego błogosławieństwa. 
Szczęść Boże!

ks. kanonik ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła 

w Mierzeszynie
Mierzeszyn, 1 grudnia 2024 roku
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WIZYTA DUSZPASTERSKA 
KOLĘDA 

W NASZEJ PARAFII

Kolęda tradycyjna dla wszystkich, którzy „otworzą drzwi”; początek kolędy o godz. 9.30; 
uczniowie szkół podstawowych i średnich przygotowują zeszyty katechetyczne oraz 
„Indeksy Katechizacji Archidiecezji Gdańskiej”. Kolęda dla nowych mieszkańców po 
wcześniejszym zgłoszeniu u proboszcza parafii.

Grudzień 2024

27. piątek: Mierzeszyn „pod Kozią Górą”, Kozia Góra, Szklana Góra 
28. sobota: Miłowo
30. poniedziałek: Błotnia wybudowanie

Styczeń 2025

  2. czwartek: Błotnia wioska
  3. piątek: Warcz przy szosie
  4. sobota: Warcz wioska
  7. wtorek: Nowe Osiedle w Zaskoczynie; Zaskoczyn: 8, 9, 7
  8. środa: Zaskoczyn: od 6 do 1
  9. czwartek: Olszanka wybudowanie
10. piątek: Olszanka wioska
11. sobota: Domachowo „nowe” i „stare” domy
13. poniedziałek: Domachowo bloki 13, 14 i 15
14. wtorek: Domachowo bloki 16 i 17
15. środa: Mierzeszyn wybudowanie od strony Błotni i Zaskoczyna
16. czwartek: Mierzeszyn wybudowanie od strony Miłowa
17. piątek: Mierzeszyn wybudowanie od strony Domachowa
18. sobota: Mierzeszyn od rodziny E.H. Lewandowskich do rodziny B.M. Gajewskich
20. poniedziałek: Mierzeszyn od rodziny K.R. Grabińskich do rodziny G.J. Łada
21. wtorek: Mierzeszyn ul. Osiedlowa i okolica
22. środa: Mierzeszyn od rodziny E.P. Mazur do rodziny A.J. Antoniewicz
23. czwartek: Mierzeszyn od rodziny I.R. Senderskich do rodziny C.W. Formella
24. piątek: Mierzeszyn od rodziny Radomskich do rodziny K.W. Czerwińskich
25. sobota: kolęda uzupełniająca (dodatkowa)
27. poniedziałek: kolęda uzupełniająca (dodatkowa)
28. wtorek: kolęda uzupełniająca (dodatkowa)


